
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  91Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/86013, de 21/01/2022 
– NRS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Francisco Demétrio de Carvalho Neto, Matrícula nº. 5956734/1; 
Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Levantamento dos serviços de Conclusão da implantação do sistema 
de abastecimento de água processo nº 010/2021, no município de Óbidos/PA.
DESTINO: Óbidos/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 31/01 a 02/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 754645
PORTARIA Nº. 063/2022, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 07/02/2019, publicado 
no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/75612, de 19/01/2022, e 
do Memorando nº 005/2022, de 26/01/2022 – DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 17 a 18/02/2022, o deslocamento do 
servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, Matrícula nº 5913247/3, 
Cargo/Função: Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade, 
autorizado a viajar ao Município de Santarém/PA, anteriormente concedida 
para o período de 27 a 28/01/2022, através da PORTARIA Nº 050/2022, de 
20/01/2022, publicada no DOE nº 34.839, de 21/01/2022, em virtude de 
alteração na programação de viagem.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 754640
PORTARIA Nº. 064/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/97762, de 25/01/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, matrícula nº 51855667/2, 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Realizar fiscalização dos serviços de Reforma na Praça da Matriz.
DESTINO: Acará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 26/01/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 754642

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 059/2022, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2022/80173, de 20/01/2022, e o 
Memorando nº 01/2022 de 20/01/2022 - PROTO/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 21/01/2022, as 
férias do servidor RAIMUNDO GUILHERME DE MOURA COELHO, matrícula nº 
6653/1, Cargo/Função: Auxiliar Operacional, anteriormente concedida através 
da PORTARIA Nº. 821/2021, de 09/11/2021, publicada no DOE nº. 34.762, de 
11/11/2021, referente ao período aquisitivo 21/02/2020 a 20/02/2021, restando 
um saldo de 12 (doze) dias para ser gozado em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 754638
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – LOTE 01 – MARAJÓ - 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 01 – MARAJÓ.

A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32
3 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ: 
10.563.802/0001-63
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - CONSÓRCIO OCC/ANKARA – EMPRESAS: OCC PARTICIPAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 09.296.159/0001-70, ANKARA ENGENHARIA 
LTDA CNPJ: 13.578.869/0001-60
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 27 de janeiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – LOTE 10 – TOCANTINS 

- CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 10 – TOCANTINS.
A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - J. A CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI CNPJ: 22.328.699/0001-56
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32
3 - LCM CONSTRUÇÃO E COMERCIO S/A CNPJ: 19.758.842/0001-35
4 - D FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 22.208.322/0001-63
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ: 
10.563.802/0001-63
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 27 de janeiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – LOTE 07 – GUAJARÁ 

I - CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 07 – GUAJARÁ I.
A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - B.A. MEIO AMBIENTE LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 
07.593.016/0004-47
2 - TERRAPLENA LTDA CNPJ: 14.698.658/0001-23
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 27 de janeiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – LOTE 05 – RIO 
CAPIM - CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 05 – RIO CAPIM.
A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - B.A. MEIO AMBIENTE LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 
07.593.016/0004-47
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ: 
10.563.802/0001-63
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 27 de janeiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – LOTE 04 – GUAMÁ - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 04 – GUAMÁ.
A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos 
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - B.A. MEIO AMBIENTE LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 
07.593.016/0004-47
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32


